Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000192

192

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

ASSOCIAÇÃO MARIO PENNA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

A Associação Mário Penna torna pública a realização de licitação na modalidade
concorrência, do tipo menor preço, aferido de modo global, sob a forma de execução
indireta, no regime de empreitada, destinada à seleção de interessada para a execução de
obras para instalação de 02 elevadores e reforma dos respectivos halls no Hospital
Luxemburgo, nos termos do Edital. O valor dos serviços e obras limita-se ao teto de
R$1.160.072,79 (um milhão cento e sessenta mil setenta e dois reais e setenta e nove
centavos). Os envelopes serão recebidos na Rua Joaquim Cândido Filho, nº 91, Bairro
Luxemburgo, Belo Horizonte - MG, até as 09:00h do dia 16 de novembro de 2021. A sessão
pública de abertura dos envelopes de habilitação e de proposta terá início às 09:30h do dia
referido. O Edital e seus Anexos serão publicados no site:
https://www.mariopenna.org.br/sobre/editais/; Interessados poderão solicitar cópia do
Edital e seus Anexos pelo e-mail: licitaçãodeobras@mariopenna.org.br.

Em 29 de setembro de 2021.
JULIANA ALVES FERREIRA FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação de Obras

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA
MEDICINA/PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 2546/2021

A SPDM/PAIS - Associação Paulista para o Desenvolvimento da
Medicina/Programa de Atenção Integral à Saúde - SP, através do Departamento de Gestão
de Suprimentos/Setor de Contratos, torna Público para conhecimento de interessados que
se encontra instaurado o Ato Convocatório nº 2546/2021 - SP sob a modalidade de COLETA
DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com o Regulamento de Compras e
de Contratação de Obras e Serviços, tendo por finalidade a qualificação de Empresas e a
seleção de Proposta objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Adequações
para a unidade AMA/UBS INTEGRADA VILA CARRÃO - SÃO PAULO/SP. As propostas deverão
ser encaminhadas para o e-mail: marcelo.lima@spdm-pais.org.br, maiores informações
pelo telefone (011) 5904-6300 - Ramal 412 no expediente das 09h às 17h. Os documentos
técnicos deverão ser solicitados para o endereço eletrônico supramencionado.

São Paulo, 29 de setembro de 2021.
MARIO SILVA MONTEIRO

Superintendente

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
ÁREA DE GESTÃO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 41/2021

A ASSOCIAÇÃODAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará seleção de fornecedores com a finalidade de
contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados, mediante
cessão de mão de obra, com fornecimento de materiais de consumo e equipamentos
necessários à execução dos serviços de jardinagem para a Unidade da Rede SARAH Belém.
Para ter acesso ao edital e para solicitação de esclarecimentos, entrar em contato com o
Sr. Alexandro Frechiani Pontes, através do e-mail: editais.compras@sarah.br ou telefone de
contato (061) 3319-1553.

ROBSON MEDEIROS DE SOUSA
Responsável pela Área

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

Exclusivo ME/EPP - Aberto - COMPRASNET
A Associação Educacional Presidente Costa e Silva por meio do Pregoeiro abaixo

descrito, tornam público que fará realizar a licitação em epígrafe, cujo o objeto é aquisição
de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no
Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva, tudo em conformidade
com o Processo Administrativo nº 001/2021 Abertura: às 09h00 min (Horário de Brasília),
do dia 15 de outubro de 2021. O Edital poderá ser examinado ou retirado nos sites:
www.comprasnet.gov.br. Data de Assinatura: 27/09/2021.

Gurupi-TO, 27 de setembro de 2021.
MARIA LUIZA VIEIRA

Pregoeira

CAIXA CONSÓRCIOS S/A ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS
CNPJ/ME nº 05.349.595/0001-09 - NIRE nº 53.3.0000697-1.

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 11 DE JUNHO DE 2021

1. Data, Hora e Local: Realizada no dia 11 do mês de junho de 2021, às 12h00,
na sede social da CAIXA CONSÓRCIOS S.A. ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS
("Companhia"), em Brasília, Distrito Federal, Setor Hoteleiro Norte, Quadra 01, Conjunto A,
Bloco E, Sala 1101, CEP 70701-050. 2. Convocação: Dispensada a publicação do edital de
convocação nos termos do §4º do art. nº 124 da Lei n° 6.404/76, tendo em vista a
presença da totalidade das Acionistas, representando a totalidade do capital social,
conforme assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas. 3. Presenças:
Presente a totalidade das Acionistas: (i) CNP Seguros Holding Brasil S.A. (anteriormente
denominada Caixa Seguros Holding S.A.) e (ii) Caixa Seguros Assessoria e Consultoria Ltda.,
conforme registros e assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas. 4. Mesa:
Presidente: Sra. Rosana Techima Salsano; Secretária: Polliana Blans Liborio. 5. Ordem do
Dia: Aprovar a eleição de membros do Conselho Fiscal da Companhia. 6. Deliberações:
Após o exame e discussão das matérias constantes da Ordem do Dia e dos respectivos
documentos, as Acionistas autorizaram a lavratura da presente ata em forma de sumário,
nos termos do §1º do artigo nº 130 da Lei nº 6.404/76 e, deliberaram: 6.1. Aprovar a
eleição de membros do Conselho Fiscal, para um mandato que vigorará até a posse dos
eleitos na Assembleia Geral Ordinária a ser realizada até 31 de março de 2022, nos
seguintes termos: (a) como membro efetivo, o Sr. Humberto Fernandes de Moura,
brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, procurador federal, portador
do RG nº 1895603 SSP/DF, inscrito no CPF/ME sob o nº 697.496.201-00, residente e
domiciliado na Rua 25 Lt. 19 Bl. B Ap. 1601, Taguatinga, na Cidade de Brasília, Distrito
Federal, CEP 71927-180, em substituição e complementação ao mandato em curso do Sr.
Murilo Vaz Gonçalves; e (a) como membro suplente, o Sr. Murilo Vaz Gonçalves, brasileiro,
casado no regime de comunhão parcial de bens, economiário, portador da cédula de
identidade RG nº 11.481.663 SSP/DF, inscrito no CPF/ME sob o nº 970.330.061-87,
residente e domiciliado no SGCV Lote 21 Bloco B Ap. 1002, Ed. Elegance Park Sul, Guará,
na Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP 71215-710. As Acionistas tomaram
conhecimento que os membros do Conselho Fiscal ora eleitos, preenchem as condições

previstas na Circular BACEN nº 3.433/09 e do disposto na Lei nº 6.404/76 e suas
atualizações, bem como das demais disposições legais aplicáveis. Os referidos membros
declararam, sob as penas da lei, não estarem impedidos para o exercício da atividade
mercantil ou terem sido condenados a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno,
concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública
ou a propriedade, conforme previsto no parágrafo 1º do art. 147 da Lei nº 6.404/76,
cumulado com seu art. 162. Ainda, os Conselheiros serão empossados após o cumprimento
das formalidades legais, sendo certo que aos mesmos foi dado amplo conhecimento dos
preceitos estipulados na referida Circular BACEN nº 3.433/09 e do disposto na Lei n°
6.404/76 com suas alterações posteriores, bem como das demais disposições legais
aplicáveis. 6.2. Autorizar a Diretoria da Companhia a praticar os atos necessários à
implementação e formalização das deliberações aprovadas neste ato. 7. Encerramento:
Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Mesa deu por encerrada a reunião e eu,
Polliana Blans Libório, designada para secretariá-la, lavrei a presente ata que, lida e achada
conforme, foi aprovada por todas as Acionistas, conforme assinatura em livro próprio. A
presente é cópia fiel da Ata lavrada em livro próprio. Brasília,11 de junho de 2021. Mesa:
Rosana Techima Salsano (Presidente da Mesa); Polliana Blans Libório (Secretária da Mesa).
Protocolo JUCIS-DF nº DFN2135293895, de 28/09/2021; Registro JUCIS-DF nº 1736701, de
28/09/2021, Maxmiliam Patriota Carneiro, Secretário-Geral.

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFTC DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISODE REGISTRO DE DIPLOMAS

Instituto Mantenedor de Ensino Superior da Bahia
Centro Universitário UNIFTC de Vitória da Conquista/BA
CNPJ: 04.670.333/0001-89

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 9 (nove) diplomas
no período de 18/08/2021 a 15/09/2021, nos seguintes livros de registro e sequencias
numéricas: [livro 3 - registros 0064256; 0064253; 0064263; 0064259; 0064258; 0064262;
0064264; 0064261; 0064260].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço https://www.ftc.br/graduacao/diplomas/

Vitória da Conquista-BA, 16 de setembro de 2021
NÚBIA SOUZA MARTINS

Secretária Acadêmica

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratada: Associação Beneficente Síria - Hospital do Coração - EPP, CNPJ:
60.453.024/0003-90; Processo 306/21; Ata de RP nº 15/CPB/2021; Objeto: Prestação de
Serviços de Exames de Diagnóstico por Imagem; Valor: R$ 182.995,00 (cento e oitenta e
dois mil, novecentos e noventa e cinto reais); Vigência: 12 (doze) meses; Assinatura:
06/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO: SOTHIS TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA; CNPJ:
11.278.588/0001-66; Contrato nº 042/CPB/2018; Processo: 0490/18; Objeto O presente
termo tem como objetivo o acréscimo sem ônus ao Contrato de n° 042/CPB/2018 firmado
para a Prestação de Serviços de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, com
fornecimento de link com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07
(sete) dias da semana, todos os dias do ano, a partir de sua ativação até o término do
contrato para acesso à Internet homologado pela ANATEL sem limite de tráfego, para
atender a necessidades do Comitê Paralímpico Brasileiro, conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I; Assinatura: 14/09/2021.

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TRABALHADORES POLICIAIS CIVIS
- CO B R A P O L

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Confederação Brasileira de Trabalhadores Policiais Civis -
COBRAPOL, no uso de suas atribuições estatutárias, CONVOCA as entidades filiadas para
participarem do CONGRESSO NACIONAL DA COBRAPOL a realizar-se nos dias 18 e 19 de
novembro de 2021 com abertura no dia 18/11 as 18h00min, no Auditório do Sindicatos
dos Policiais Civis de Mato Grosso do Sul - Sinpol/MS, situado na Rua Teodoro de Carvalho,
José Abrão - Campo Grande/MS, com a seguinte programação e para deliberação das
seguintes pautas: Dia 18/11/2021: 18:00 Abertura do CONGRESSO NACIONAL DA
COBRAPOL. Dia 19/11/2021: 09:00 - Inicio dos trabalhos; 09:15 - apresentação e prestação
de contas de 2019/2021. 12:00 - Intervalo/almoço. 14:00 - Esclarecimentos e votação das
contas 09/2019 a 07/2021; 16:00 - deliberações sobre as ações da UPB. 17:00 - alteração
estatuária; 18:00 - Encerramento.

Brasília, 29 de setembro de 2021.
ANDRE LUIZ GUTIERREZ

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 009/2021; Contratada: MATRIX Services, Consultoria e Gestão de Energia
Ltda.; CNPJ: 19.893.571/0001-20; Modalidade: Inexigibilidade; Objeto: Contratação
prestação de serviço especializado de consultoria regulatória, com base no marco
regulatório do Setor Elétrico Brasileiro, pelo engº. Ricardo Alberto Suassuna de Medeiros,
CREA nº 160.321.156-0, em caráter personalíssimo e exclusivo, por meio da empresa
MATRIX Services, visando obter junto à Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, a
recomposição de prazo da outorga de concessão para a exploração do aproveitamento do
potencial hidrelétrico da UHE Governador Jayme Canet Júnior; Data de Assinatura:
01/09/2021; Vigência: 24 meses; Valor Global: R$ 758.206,00. Signatários: Luiz Fernando
Prates de Oliveira - Superintendente Geral, e Luiz Carlos Bubiniak - Superintendente
Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético Cruzeiro do Sul, e Rubens Celso Alves
Misorelli Filho - Diretor Presidente, pela Contratada.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO CIRCUITO
DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA - CIDCD - CHAPADA FORTE

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 5/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para construção de passagem
molhada sobre o rio Paraguaçu, ligando a comunidade Santa Luzia, no município de Boa Vista
do Tupim/BA à sede do município de Itaetê/BA, conforme Convênio CAR de nº 492/2021,
executado pelo Consórcio Chapada Forte. Tipo: Menor Preço Global. Data: 15/10/21 às 09:00H,
na sede do Consórcio Chapada Forte. Edital e divulgação dos outros atos, Diário Oficial site:
http://www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/ Informações:
08:00h ás 12:00h e das 14:00h às 16:00h, no email: chapadaforteadm@gmail.com.

Andaraí, 29 de setembro de 2021.
JOÃO BATISTA RODRIGUES LIMA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-30T06:30:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial